
 

Det är inte för sent … Detta är det fjärde av fem nummer 
projektinformation som skickas till dig 
som finns registrerad som prenumerant 
på 

… att anmäla sig till 
Arbetsmiljökonferensen 2009! 
Konferensen har temat arbetsmiljö och 
strukturförändring och pågår 25-26 maj i 
Upplands Väsby.  

www.forsamlingsforbundet.se. Där 
kan du också läsa tidigare nummer som 
skickats ut. 

 
På konferensen kommer bland annat en 
webbplats för arbetsmiljöfrågor i Svenska 
kyrkan att presenteras. Den innehåller 
både bakgrundsinformation och konkreta 
verktyg, som mallar, checklistor och olika 
metoder, samt goda exempel från olika 
delar av landet.  
 
Medverkande på konferensen är bland 
andra biskop Thomas Söderberg, Katarina 
Wuopio, personalkonsulent i Luleå stift, 
Bosse Angelöw, författare och 
socialpsykolog, Birgitta Andersson, 
genusvetare och kulturgeograf och 
Rollmakarna, konsulter i kommunikation 
och ledarskap.  
 
Läs mer om konferensen och anmäl dig på 
www.forsamlingsforbundet.se. Det är 
redan många anmälda, men än så länge 
finns det plats för några till. Sista 
anmälningsdag är 8 maj.  
 
Arbetsmiljön påverkas av många 
faktorer 
Det är många faktorer som påverkar vår 
arbetsmiljö i Svenska kyrkan. Allt från 
fysiska förutsättningar, som ergonomi och 
rätt hantering av arbetsredskap, till 
psykosociala förutsättningar, som 
gemenskap på arbetsplatsen och 
meningsskapande. 
 
En annan faktor som i högsta grad 
påverkar vår arbetsmiljö är hur 
ledarskapet fungerar och hur  

 
ansvarsfördelningen ser ut mellan 
förtroendevalda och chefer. 
 
Kyrkostyrelsen tillsatte år 2003 en 
utredning om demokrati och delaktighet i 
Svenska kyrkan. I december 2008 
skickades den tredje och sista delen av 
utredningen, Styra och leda, på remiss till 
alla församlingar, samfälligheter och stift.  
 
I betänkandet finns bland annat förslag till 
ändrade bestämmelser i kyrkoordningen 
om samverkan och ansvarsfördelning 
mellan kyrkorådet och kyrkoherden.  
 
Remisstiden har nu gått ut, men det är 
ännu för tidigt att kunna säga något om 
utfallet. Kyrkostyrelsen bereder 
remissutfallet som i slutändan kan bli en 
skrivelse till höstens kyrkomöte där 
eventuella beslut tas.  
 
Avtal med Alna 
Från och med 1/5 2009 har 
Församlingsförbundet ett avtal med Alna. 
Alna är en stiftelse som i och med avtalet 
ger gratis råd och stöd till arbetstagare och 
chefer i frågor om skadligt risk- och 
missbruk av alkhol och droger. De har 
utbildningar och vägleder i t ex 
framtagande av policies och förebyggande 
arbete.  
 
Hos Alna kan församlingen/samfälligheten 
också få rabatterade priser på utredningar, 
utbildningar, handledning mm.  
 

 

http://www.forsamlingsforbundet.se/
http://www.forsamlingsforbundet.se/


Projektet Arbetsmiljön i fokus har sin 
bakgrund i ett arbete i personalpolitiska 
rådet och pågår till juni 2009. Målet är 
ta fram modeller för arbetsmiljöarbete 
med konkreta verktyg, metoder för 
utveckling mm. Kyrkokansliet och 
Församlingsförbundet driver projektet 
tillsammans. Ett huvudmål är att 
kyrkokansliet, Församlingsförbundet 
och stiften ska samverka i 
arbetsmiljöarbetet. Arbetet sker i dialog 
med de fackliga organisationerna. 

Alna kommer att medverka på 
utställartorget på Arbetsmiljökonferensen. 
Det är ett utmärkt tillfälle att knyta de 
första kontakterna och se vilket stöd de 
kan ge.  
 
Läs mer om Alna på www.alna.se. 
 
Projektet snart slut -  
arbetet har bara börjat 
I sommar avslutas det tre år långa 
arbetsmiljöprojekt som 
Församlingsförbundet och Svenska kyrkan 
på nationell nivå har drivit tillsammans. 
Detta innebär inte att arbetet med 
arbetsmiljöfrågorna i Svenska kyrkan är 
slutfört. Snarare står vi i startgroparna för 
att arbeta med frågorna som en del i den 
löpande verksamheten. De båda 
projektledarna, Anna von Malmborg och 
Nan Flodwall, kommer att fortsätta med 
arbetsmiljöfrågor på liknande sätt som 
inom projektet. Dessutom har en 
arbetsmiljökonsult, Eva Linér, anställts på 
Församlingförbundet. Henne kan man 
vända sig till för att få råd och stöd i 
arbetsmiljöarbetet, t ex för att komma 
igång med arbetet eller om man har 
svårigheter.  
 
Hur gör ni? 
Vi fortsätter att samla in exempel på hur 
man jobbar med arbetsmiljöfrågor i 
Svenska kyrkan. Det kan handla om allt 
från rutiner på ett specifikt område till 
övergripande sätt att arbeta systematiskt. 
Alla sorters bidrag är välkomna. Syftet är 
att sprida dessa exempel som inspiration 
för andra i Svenska kyrkan.  
Skicka en kort beskrivning till 
anna.vonmalmborg@svenskakyrkan.se 
eller nan.flodwall@svenskakyrkan.se.  
 
 
Hoppas vi ses på konferensen 25-26 maj! 
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